



Naturvernforbundet

Tromsø og omegn

ÅRSMELDING 2025

Etter noen år med litt lavere aktivitetsnivå har det i løpet av 2025 vært et mer aktivt lokallag som har gjennomført en rekke aktiviteter og arrangementer i linje med aktivitetsplanen for 2025. Vi har også vært delaktige i tre høringsinnspill i politiske saker, stått for to debattinnlegg og blitt nevnt i to aktuelle saker i media. Utover det har vi oppdatert [nettsiden](#), [facebook-siden](#) og [facebook-medlemsgruppen](#), og vi har opprettet en ny konto på [instagram](#).

STÅ OPP-kampanjen i august ble årets største satsning, der vi arrangerte tre større aktiviteter på like mange uker; for å sette fokus på klima og natur opp mot stortingsvalget i september.

Saken om Arctic Center har fulgt med oss gjennom hele året, da kommunal- og distriktsdepartementet drøyer med sitt svar på omgjøringsbegjæringen som vi i lokallaget er en del av sammen med flere andre organisasjoner og foreninger. Da vi går inn i 2026 er saken fortsatt ikke avgjort.

Som en del i satsingen på økt synlighet og profesjonalitet har vi i 2025 kjøpt inn et event-telt og profilerte skjorter for bruk til arrangementer og aktiviteter.

Saker og Aktiviteter

I 2025 arrangerte vi, eller har spilt en aktiv rolle, i følgende aktiviteter og saker.

Foredrag om omsorgsfullt reiseliv & Arctic Center

2025-02-22, Uthuset i Tromsø (I forbindelse med årsmøte)

Reiselivsforsker Astrid Maria Cabrera innledet med et foredrag om omsorgsfullt reiseliv i regionen på tema: Det snakkes mye om bærekraft - men hva er det? Og bærekraft for hvem?

Deretter fikk vi en oppdatering om det seneste angående Arctic Center/Finnheia. Gisle Løkken gikk igjennom historikk og helheten rundt saken, med ekstra fokus på den juridiske prosessen og status for omgjøringsbegjæringen og prosessvarselet som er sendt inn til Kommunal- og Distriktsdepartementet. Foredragene ble velbesøkt med 30+ deltakere på Uthuset i Tromsø.

Filmkveld med Outgrow the System

2025-03-20, Uthuset i Tromsø.



Foto: Marius Rølland.

På international day of happiness (20. mars) hadde vi filmvisning med Outgrow the system. Filmen tar opp og diskuterer alternativer til dagens økonomiske systemer. Vi ble inspirerte av nye ideer og muligheter til både økonomiske modeller og systemer, og spennende måter å drive selskaper på i stort og smått.

[Facebook](#). [Nettside](#).

Den Store Klesbyttedagen

2025-04-26, Storgata Camping i Tromsø.



Foto: Marius Rølland.

Interessen for Den Store Klesbyttedagen i Tromsø var utrolig stor i år. Over 1.500 klesplagg fikk nye eiere og det var kø langt ut på gaten når arrangementet startet. Utover klesbytting var det både appeller, slam-poesi og sang på programmet. [Facebook](#). [Nettside](#).

Workshop om artskartlegging

2025-08-20/21, Universitet i Tromsø + Solneset.



Foto: Kine Skogås Fristad.

Med 20 engasjerte deltakere samlet i Tromsø onsdag 21. august, fikk vi en innføring i hvordan man kartlegger arter ved hjelp av digitale verktøy som Artsobservasjoner og Artskart. Gjennom praktisk opplæring og gode eksempler ble det tydelig hvordan Artsdatabanken er et uvurderlig redskap for alle som ønsker å bidra til naturvern og økt kunnskap om biologisk mangfold.

Befaringen på Solneset dagen etter viste seg å være et høydepunkt – et artsrikt område hvor det, selv på seinsommeren, ble gjort mange spennende observasjoner. Deltakerne fikk erfare hvordan feltarbeid og digital kartlegging kan kombineres for å gi verdifull innsikt i naturens mangfold. Kartleggingen ble gjennomført i samarbeid med Botanisk forening. [Nettside](#). [Facebook](#). [Instagram](#).

Hav i endring – historier fra under overflaten

2025-08-27, Uthuset i Tromsø.



Foto: Marius Rølland.

Naturvernforbundet i Troms og lokallaget Tromsø & Omegn arrangerte film- og foredragskveld 27. august i samarbeid med Ludwig Herder og Framtiden i våre hender Nord.

Hva skjer egentlig i havet utenfor vår kyst når klimaet endres? Og hvordan påvirker vi mennesker livet under overflaten? Denne onsdagskvelden dykket vi ned i havets verden og så nærmere på hvordan klimaendringer og menneskelig aktivitet setter livet i våre fantastiske hav under press.

Innledningsvis holdt marinbiolog Sanne L'Abée-Lund foredrag og vi fikk høre hvordan CLEAN-prosjektet prøver å finne ut hva som egentlig skjer når naturen møter klimaendringer, fiskeri og havbruk, forurensning og andre menneskeskapte press – alt på én gang.

Kvelden fortsatte med filmene “Ludwig og Havet” av og med Ludwig Herder, og “Havets sølv” som er en del av Ut i naturen-serien på NRK.

[Nettside.](#) [Facebook.](#) [Instagram.](#)

STÅ OPP TROMSØ! Stormarkering for klima og natur

2025-08-30, Strandtorget i Tromsø + tog til Strandgata Camping i Tromsø.



Foto: Petra Polčičová

Naturvernforbundet i Troms og lokallaget Tromsø & Omegn er stolte av å ha bidratt til den nasjonale Stå Opp kampanjen med en rekke aktiviteter i Tromsø by i august, i samarbeid med Framtiden i våre hender.

Vi var utrolig heldige med været denne fine lørdagen i Tromsø hvor over 100 mennesker møtte opp på Strandtorget til markeringen! Med trommevirvel fra Studentkorpset Ompagniet var vi i gang. Leder i lokallaget Tromsø og Omegn, Marius Rølland var konferansier for dagen.

Kulturelle innslag fikk vi av Niko Valkeapää og Ingvild Austgulen. Niko er en samisk sanger, joiker og låtskriver og han tok oss med i joikens og poesienes verden denne lørdagen. Ingvild er slampoet og sanger med hjerte for havet, jorda og økosofi.

Ragnhild Kirkhus, klimarådgiver i Tromsø kommune, fortalte kort om kommuneplanen for naturmangfold 2025-2032.

Jørgen Berge og Helene Ødven sto for dagens appeller! Jørgen er havforsker og styreleder for det nasjonale forskningsprosjektet Polhavet 2050. Helene er nestleder i Naturvernforbundet. Helene tok oss med i sine tanker om fellesskap og engasjement, natur og livsglede – og trua på at vi får endret dagens klima- og naturpolitikk!

Etter endt markering på Strandtorget gikk vi i tog gjennom Tromsø sentrum med endestasjon Storgata camping – hvor vi arrangerte Klimacafé!

[Nettside](#). [Facebook](#). [Instagram 1](#). [Instagram 2](#). [Instagram 3](#).

Klimacafe etter Stå opp

2025-08-30, Strandgata Camping i Tromsø.



Foto: Petra Polčičová

På klimacafén koste de rundt 50 oppmøtte seg med boller, vafler og kaffe – og ikke minst live musikk av Stine Maren Steien og Ingvild Austgulen. Med sin bakgrunn som klassisk pianist, er Stine Maren godt etablert i Nord-Norges musikkmiljø og i anledning vår klimacafé fremførte hun rolige pianolåter.

[Facebook](#). [Instagram](#).

Andre aktiviteter, arrangement og saker der vi har deltatt eller vært synlige:

- 2025-02-20: Deltakelse i [markering](#) for å bevare Solneset.
- 2025-03-20: Anne Nesbakken og Marius Rølland deltok i intervju med Tuva Schøyen Grue og Dina Gaustad fra Oslo Met, på tema turisme i Tromsø og bærekraft.
- 2025-04-05: Delegasjon på 5 delegater deltok på årsmøtet for NNV Troms.
- 2025-05-03: Medarrangører markering mot elektrifiseringen av Melkøya. [Facebook](#).
- 2025-05-18: Støtte/medarrangør til folkemøte om vindkraft i Balsfjord.
- 2025-08-14: Deltakelse i panelsamtale i studentarrangementet Naturkamp og miljøvalg - hva skjer i Tromsø. [Facebook](#). [Instagram](#).

Høringsuttalelser og media:

- 2025-02-11: Sitat fra tidligere intervju i NRK-artikkel: [Mens nordmenn kjenner på flyskam, flys tusenvis av turister hit: – En utfordring](#)
- 2025-02-21: [Høringsuttalelse](#) Solneset gjennom FNF.
- 2025-03-03: Høringsuttalelse revidert utslippstillatelse for Tromsø Lufthavn Langnes. (Underskrevet til sammen med NNV Troms)
- 2025-03-06: Sendt [notat](#) om LoVeSe til Troms Høyre (Benjamin Furuly). Sendte også leserinnlegg til nordnorsk debatt og iTromsø, som ikke ble publisert.
- 2025-04-25: [Debattinnlegg om Melkøya](#) i Nordnorsk debatt. [Nettside](#).
- 2025-05-21: Varsel om mulig omgjøring fra Kommunal- og distriktsdepartementet. Presstreff og artikler om Arctic Center. [Nordlys](#). [iTromsø](#). [PDF](#).
- 2025-05-25: Høringsinnspill om vindkraft i Balsfjord via FNF.
- 2025-12-13: Med-avsendere for [2025 har styrket vernet av Finnheia og Lille Blåmann - Troms](#).

Organisatorisk

Årsmøte

Årsmøtet ble avholdt på Uthuset i Tromsø, den 22. februar 2025.

Møtet startet med en innledning om reiseliv og Arctic Center (se ovenfor) og deretter ble det ordinære årsmøtet gjennomført med behandling av blant annet regnskap, årsmelding og valg. Det var 13 medlemmer til stede på årsmøtet.

Styret

Styret har hatt 10 styremøter i 2025, og har bestått av:

Leder:	Marius Rølland
Nestleder:	Kine Skogås Fristad
Kasserer:	Anne Nesbakken
Sekretær:	Kirsten Ravna Østby
Styremedlem:	Stein Valkoinen
Styremedlem:	Vilde Langaas Wegner
Styremedlem:	Therese Svenning

Natur og Ungdom har mulighet til egen representant som kan endres underveis i perioden. Andrine Hallen var delvis aktiv som representant i starten av virksomhetsåret.

Medlemmer

Naturvernforbundet i Tromsø og Omegn hadde 765 medlemmer pr 31. desember 2025. Dette er en økning på 24 medlemmer sammenlignet med utgangen av 2024.

Økonomi

I 2025 hadde lokallaget i Tromsø og Omegn inntekter på 134 292,78kr og kostnader på 171 675,03kr. Resultatet i 2025 ble et underskudd på -37 382,25kr. Det var budsjettert for et underskudd på -69 649,00kr. Se regnskap 2025 for detaljer.

Utvikling i lagets egenkapital:

31. desember 2023: 150 029,78 kr

31. desember 2024: 175 886,05 kr

31. desember 2025: